

DIVINE HAPPY SCHOOL, BHAGALPUR
SYLLABUS FOR THE SESSION 2026-2027

Std- V

Subject	Name of the Books	Overall Periodic Test 1: CT1 (25 marks) + PT1 (75 marks)	Mid Term Exam : Mid Term Examination (80 marks) + Subject Enrichment (5 marks) + Notebook (5 marks) + Overall PT1 (10 marks)	Overall Periodic Test 2: CT2 (25 marks) + PT2 (75 marks)	Annual Exam: (80 marks) + Subject Enrichment (5 marks) + Notebook (5 marks) + Overall PT2 (10 marks)
English	The English Door (Course Book)	Ch – 1 & 2 Poem – A fairy went a Marketing- ROSE YELEMAN	Ch – 1 to 6 Poem 1 & 2	Ch – 6- 8 Poem 3	Ch – 6 to 10 Poem 3, 4 & 5
	New Grammar way Composition	Ch – 1 to 7 Review 1 Ch – 30 <u>Paragraph</u> • <u>Power of Reading</u> • <u>Honesty is the best policy.</u> <u>Letter Writing</u> • Write a letter to your principal seeking permission to skip the half yearly examination because you are down with jaundice. • Write a letter to your cousin to plan a surprise party for 60 th marriage anniversary of your grandparents.	Ch – 1 to 14 Ch – 33 (Synonyms) <u>Essay</u> • <u>Power of Reading</u> • <u>A hot summer day</u> <u>Letter writing</u> • Write a letter to your principal seeking permission to skip the half yearly examination because you are down with jaundice. <u>Notice</u> • Write a notice for painting competition to be held in your school for student of Class V. <u>Poster</u> • Road safety.	Ch – 15 to 21 Review 2 & 3 Ch – 30 <u>Paragraph</u> • Importance of Discipline • Role of social media in modern life. • <u>E-mail</u> • Write E-mail to your father requesting him to increase pocket money. • <u>Message</u> • Page 159 Exercise (E)	Ch – 15 to 29 Review 4 & 5 Ch – 30 <u>Essay</u> • Role of social media in modern life. Kinden and Compassion. <u>E-mail</u> • Write an E-mail to your father requesting him to increase your pocket money <u>Poster</u> • Say No to Plastic <u>Letter writing</u> • Write a letter to your teacher thanking them for their help and guidance.
Maths	Illustrate line Mathematics	Ch - 1, 2 & 3	Ch - 1 to 7 Model test paper (Half yearly Examination)	Ch 8 to 10	Ch - 8 to 14 Modern text paper (Annual)
E.V.S	The Worls around us	Ch – 1 to 4	Ch - 1 to 9 Sample Question paper 1	Ch – 10 to 13	Ch – 10 to 18 Sample Question paper 2
Computer	D CODE	Ch – 1 and 2 Evolution of computer	Ch – 1 to 5 + Worksheet – 1 Test paper 1	Ch – 6 & 7 Internet of things (IOT)	Ch – 6 to 9 Worksheet 2; Test paper 2 Robot Anatomy
M.Sc.	Ultra Bright Learning	Ch – 1 and 2	Ch - 1 to 4	Ch 5 & 6	Ch – 5 to 9
G.K.	Wonder Book of Knowledge Fun with logic	Ch -1 to 12 Model test paper 1 Topic 1 & 2	Ch - 1 to 27 Model Test Paper – 2 Topic 1 to 5 Mixed practice Test	Ch – 28 to 40 Model Test Paper – 3 Topic 6 & 7	Ch – 28 to 57 Model Test paper – 3 Topic 6 to 10 Mixed practice test 2

Hindi CB Grammer	भाषा सेतु वर्तिका	पाठ 1 से 4 तक। पाठ — 1,2, 3, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 22 पाठ 14:—मुहावरे — 1 से 11 तक पाठ 15:—विलोम शब्द —1 से 15 तत्सम—तद्भव— 1 से 9 पर्यायवाची — 1 से 12 तक वाक्यांश— 1 से 12 श्रुतिसम— 1 से 9 पाठ 16:— अपठित बोध (गद्यांश) पाठ 17:—पत्र लेखन औपचारिक — 1 अनौपचारिक — 1 पाठ 19:— निबंध लेखन— 1,2 पाठ 21:— संवाद लेखन— 1 पाठ 22:— चित्र वर्णन— पृष्ठ संख्या 124	पाठ 1 से 9 तक। पाठ — 1, 2, 3, 4, 5, 6, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 पाठ 14:—मुहावरे —12 से 22 तक लोकोक्ति— 1 से 9 तक। पाठ 15:—विलोम शब्द —16 से 30 तत्सम—तद्भव— 10 से 18 पर्यायवाची — 13 से 24 तक वाक्यांश— 13 से 24 श्रुतिसम— 10 से 18 उपसर्ग —1 से 8 प्रत्यय— 1 से 7 पाठ 16:— अपठित बोध (गद्यांश) पाठ 17:—पत्र लेखन औपचारिक — 2 अनौपचारिक — 2 पाठ 18:अनुच्छेद लेखन:— प्रातःकाल पाठ 19:— निबंध लेखन— 3, 4 पाठ 20 कहानी लेखन— शेर और चूहा पाठ 21:— संवाद लेखन— 2 पाठ 22: चित्र वर्णन— पृष्ठ 125 पाठ 23 विज्ञापन लेखन— पृष्ठ संख्या 127	पाठ 10 से 14 तक। पाठ —7, 8, 9, 10, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 22, 23 पाठ 14:—मुहावरे 23 से 33 तक पाठ 15:—विलोम शब्द 31 से 45 तत्सम—तद्भव— 19 से 27 पर्यायवाची —25 से 36 तक वाक्यांश— 25 से 36 श्रुतिसम— 19 से 27 पाठ 16:— अपठित बोध (गद्यांश) पाठ 17:—पत्र लेखन औपचारिक — 3 अनौपचारिक — 3 पाठ 19:— निबंध लेखन— 5, 6 पाठ 21:— संवाद लेखन— 3 पाठ 22: चित्र वर्णन— पृष्ठ 126(1)	पाठ 10 से 19 तक। पाठ — 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 पाठ 14:—मुहावरे —34 से 44 तक लोकोक्ति— 10 से 18 तक। पाठ 15:—विलोम शब्द 46 से 62 तत्सम—तद्भव— 28 से 38 पर्यायवाची — 37 से 48 तक वाक्यांश— 36 से 50 श्रुतिसम— 28 से 36 उपसर्ग— 9 से 15 प्रत्यय— 8 से 14 पाठ 16:— अपठित बोध (गद्यांश) पाठ 17:—पत्र लेखन औपचारिक — 1, 2, 3 अनौपचारिक — 1, 2, 3 पाठ 18:अनुच्छेद लेखन:—प्रदूषण पाठ 19:— निबंध लेखन—7, 8, 9 पाठ 20 कहानी लेखन—संगति का असर पाठ 21:— संवाद लेखन— अभ्यास प्रश्न से पाठ 22: चित्र वर्णन— पृष्ठ 126(2) पाठ 23 विज्ञापन लेखन— पृष्ठ 128
Sanskrit	सुकृतिका	पाठ — 1 से पाठ 5 तक व्याकरणम् शब्द रूप — बालः धातु रूप — लिख चित्र वर्णनम्— पृष्ठ सं० 87 संख्याचक शब्दाः—1 से 6 पशुओं के नाम पक्षियों के नाम फलों के नाम	पाठ — 1 से पाठ 10 तक व्याकरणम् शब्द रूप — कली धातु रूप — पठ चित्र वर्णनम्— पृष्ठ सं० 88 कथा पूर्ति:—पृष्ठ सं० 92 (ख) संख्याचक शब्दाः— 7 से 11 अंगों के नाम वस्त्रों के नाम रोगों के नाम अपठित अवबोधनम्— पृष्ठ सं० 85 उदाहरणम्	पाठ — 11 से पाठ 16 तक व्याकरणम् शब्द रूप — गृह धातु रूप — गम् चित्र वर्णनम्— पृष्ठ सं० 89 संख्याचक शब्दाः—12 से 18 अनाजों के नाम संबंधियों के नाम रंगवाचक शब्द	पाठ — 11 से पाठ 21 तक व्याकरणम् शब्द रूप —राम, रमा, पुष्प धातु रूप — अस चित्र वर्णनम्— पृष्ठ सं० 90 कथा पूर्ति:—पृष्ठ सं० 92 (ग) संख्याचक शब्दाः— 19 से 25 समयवाचक शब्द वस्तुओं के नाम अपठित अवबोधनम्— पृष्ठ सं० 85 अभ्यास